samaby / Nicki af Patis, Joan af Ræntamæke, Ericus aff Raguastaby oc Thyngeuaster aff Kurusum. Fframdeles hauer jach loffuat them forre sagdan herre her Hannusse skadaløsan aff allom ærwinghom, om nogre the hittes som thætta arff wilia klanda · som jac hauer honom solt^d. Scriptum Abo anno Domini Mccclix die apostolorum Petri et Paulj.

Överskrift: Super predio jn Kastakais in parrochia Ræntemæki.

^a Ræntamæki med n ändrat från 1 ms. ^b Härefter med ljusare bläck insigneringsstecken och i marg. Kastakai[s] ms.
^c Ändrat från mannam ms. ^d siolt ms.

6098.

1359 juni 30.

Villeneuve-lés-Avignon.

Påve Innocentius VI beviljar ett års och 40 dagars avlat åt dem som besöker S:ta Maria kyrka i Visby i Linköpings stift på juldagen, trettondedag jul, påskdagen, Kristi himmelfärds dag, Kristi lekamens fest, pingstdagen, de 4 viktigaste Mariafesterna, jungfrumodern Annas dag (9/12) och ovannämnda kyrkas invigningsfest samt åt dem som årligen besöker denna kyrka den tredje lördagen efter påsk, då man sedan gammalt frambär en Mariabild i procession i Visby.

Reg. Avin. 140, fol. 653 v – 654 r [A]; Reg. Vat. 234, fol. 259 v – 260 r [B, efter A]; båda i Vatikanarkivet.

För avlaten se KL VII: *Indulgens* och *Indulgensbrev*. Med de 4 viktigaste Maria-festerna avses sannolikt Marie kyrkogång (Kyndelsmässan) 2/2, Marie bebådelse 25/3, Marie himmelsfärd 15/8 och Marie födelse 8/9; se KL XI: *Maria*, sp. 356 ff.

Uniuersis *Christi* fidelibus presentes litteras inspecturis salutem etc. Dum precelsa meritorum insignia, quibus regina celorum virgo Dei genitrix gloriosa sedibus prelata sidereis quasi stella matutina prerutilat, deuote considerationis indagine perscrutamur / dum etiam infra pectoris archana reuoluimus / quod ipsa utpote^a mater misericordie, mater gratie, pietatis amica, humani generis consolatrix, pro salute fidelium / qui delictorum onere pregrauantur, sedula exoratrix et perugil ad regem, quem genuit, intercedit / dignum quinimo¹ debitum arbitramur, ut ecclesias in honorem ipsius nominis dedicatas gratiosis remissionum impendijs prosequamur, ut indulgentiarum muneribus honoremus / Cupientes jgitur ut ecclesia beate Marie de Wysby^b Lincopensis diocesis, in qua, ut asseritur, quolibet anno tertia die sabbati post festum Resurrectionis Dominij quedam processio ab antiquis temporibus fieri / et ipsius beate Marie virginis domine nostre ymago ad Dei laudem et gloriam per ipsius loci de Wysby^c circuitum reuerenter portari consuevit, congruis honoribus frequentetur et ut *Christi* fideles eo libentius causa deuotionis confluant ad eandem / quo ibidem uberioris dono celestis gratie conspexerint se refectos, de^d omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, auctoritate confisi, omnibus uere penitentibus et confessis / qui in Natiuitatis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis et Corporis Domini nostri Jhesu *Christi* / ac Pentecostes et in quatuor principalibus ipsius beate Marie virginis ac beate Anne, matris ipsius / domine nostre, et dedicationis ecclesie predicte festiuitatibus / necnon etiam illis, qui in dicta processione fuerint / et dicta die sabbati ecclesiam ipsam deuote uisitauerint annuatim / vnum annum et quadraginta dies de iniunctis eis penitentijs, singulis uidelicet / quibus / in